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Предмет:  Одржлив урбан развој  

Код:  И.6 

Студиска година:  4 (четврта)  

Семестар:  7  

ЕКТС кредити:  1  

Часови:  1 

Вид на предмет:  Изборен   

Предуслови:   

Наставник:  Доц. Д-р Дивна Пенчиќ  

 

Цел 

Осознавање на значењето на урбанистичката дејност во доменот на одржливиот развој. Предметот 
овозможува запознавање со условите под кои настанува идејата за одржлив развој, дефиницијата, 
предметот и целите на одржлив развој. Цел на предметот е да обезбеди разбирање на врската 
помеѓу изградената средина и концептот на одржлив развој, преглед на релевантните процеси и 
алатки и процесот на раководење со животната средина, разбирање на социјалните и 
енвироменталните перспективи на изградбата на глобално и локално ниво, како и критичко 
истражување на бариерите за одржлив урбан развој. 

Содржина  

Запознавање со развојот на идејата за одржлив развој. Состојба, патишта, мисла. Дефиницијата, 
предметот и целите на одржлив развој, со поконкретен осврт на одржливиот урбан развој. Аспекти на 
одржлива урбана форма. Начини на постигнување одржлива урбана форма. Операционализација на 
одржлив урбан развој. Искуства од имплементација на концептот. Критериуми и индикатори на 
одржлив урбан развој. Искуства од Македонија. Состојба. Прифатени обврски. Имплементација. 
Перспектива. 

Методи на учење  

Наставата се одвива со комбинирани предавања-дискусии со нагласка на развивање на вештини на 
критичко размислување. Учеството на студените во текот на часовите, читањето на дадениот 
материјал, навремено и квалитетно завршување на задачите се интегрални во процесот на учење. 

Задачи 

Кратки презентации, писмени коментари, семинарска работа, проект.  

Услови за потпис и оцена  

Редовно посетување на наставата, активно учество во наставата, квалитетно изработување на 
задачите.  
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